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حل نشدن مشکل گشایش ال سی 8 ماه پس از برجام
خراسان

این روزنامه حامی دولت ازتحمیل وام به جای گشایش »ال سی« دربرخی 
از بانک ها خبر داده اســت:  گرچه بلافاصله پس از اجرایی شدن برجام خبری 
مبنی بر گشایش یک هزار ال سی در دی ماه سال گذشته در رسانه ها انتشار 
یافت اما گذر زمان و مراجعات بیشــتر فعالان اقتصادی به نظام بانکی برای 
بازکردن ال سی به منظور تسهیل معاملاتشان با خارج از کشور و پاسخ های 
بعضا منفی نظام بانکی به واســطه بدعهدی طرف غربی و به ویژه آمریکایی ها 
در رفع کامل تحریم ها و برخی رویکرد های سؤال برانگیز در برخی بانک ها نشان 
می دهد که مشکلات پیش روی اقتصاد کشورمان دراین بخش باوجود گذشت 
بیش از8 ماه از اجرایی شدن برجام ادامه دارد و هنوز تعداد زیادی از بازرگانان 
و فعالان اقتصادی ترجیح می دهند که از طریق صرافی اقدام کنند و گره از 
مشکل نقل و انتقال مالی و تضمین اعتبارشان پیش طرف خارجی بگشایند.
سیاست وام های مسکن دولت شکست خورده است

آرمان
این روزنامه حامی دولت از اوضاع بازار مسکن گزارش داده است: در حالی 
که برخی پیش بینی ها نشان می داد بخش مسکن که بیش از سه سال است 
در رکود قرار دارد، بالاخره رونق را در نیمه دوم سال ۹۵ تجربه خواهد کرد، 
اما سکته معاملات مســکن در آخرین ماه تابستان این نگرانی را ایجاد کرد 
که روند رو به رشــد این بخش متوقف شــده است. بررسی  ها نشان می دهد 
معاملات مســکن در آخرین ماه تابستان کاهش ۱۵ درصدی را تجربه کرده 
اســت. این در حالی است که اظهار نظر های زیادی در این باره منتشر شده 
بود که هر چه به پایان سال نزدیک می شویم مسکن پر رونق تر خواهد شد. 
اگر رکود مسکن که موتور محرک اقتصاد به شمار می آید ادامه یابد، می توان 
عنوان کرد که سیاست های دولت در این بخش به ویژه پرداخت وام های متنوع 
شکست خورده است.رکودی که امروز اقتصاد ایران به آن دچار شده یکی از 
عمیق ترین رکودهای چند دهه گذشته است. رکود نه تنها در بخش مسکن، 

بلکه در تمام بخش های اقتصادی کشور حاکم شده است...
 متاســفانه اقتصاد ایران به بیماری دچار شــده است که برای بهبود آن 
نیازمند یک بسیج ملی هستیم. برای اینکه بتوانیم به اقتصاد کشورمان رونق 
دهیم باید مانند زمان جنگ تحمیلی، همه یک هدف را دنبال کنند؛ هدفی 
که بتواند تمام مشــکلات امروز ما را به تنهایی برطرف کند. به عنوان مثال، 

همه برای ایجاد اشتغال قدم بردارند. امروز اقتصاد ما نیازمند تولید است.
مظلوم نمایی وزارت نفت برای توتال فرانسه!

جوان
روزنامه جوان درباره قراردادهای نفتی گزارش داده اســت:  مقوله دفاع از 
IPC به حدي تبدیل به موضوع مهم صنعت نفت شده است که شاهد آنیم 
مدافعــان به راحتي حقایق را زیر پا می گذارند و در پاســخ به خبرنگاران به 
راحتي آنها را کتمان مي کنند. یکي از این مصادیق ادعاي منوچهري درباره 
قیمت تمام شــده فازهاي ۲ و ۳ پارس جنوبي است که توسط توتال در دهه 
۷۰ اجرا شده است. این همان پروژه اي است که وزیر نفت بارها و بارها آن را 
مصداق یک پروژه بي نظیر یاد مي کند و مدام مي گوید براي هر فاز این پروژه 
یک میلیارد دلار هزینه شده است. منوچهري که عمده فعالیت نفتي خود را 
در پارس جنوبي ســپري کرده است مي گوید هزینه سرمایه گذاري، پاداش و 
ســود بانکي این پروژه ۳ میلیارد دلار است و حتي در مقابل مستندات ارائه 

شده، آن را غیر ممکن ارزیابي مي کند...
شــاید بتوان مدعي شد که این مقام مسئول دسترسي دقیقي به آمارها 
و اطلاعات این پروژه نداشــته که بســیار بعید است زیرا منوچهري از جمله 
مدیراني اســت که در پارس جنوبي به بلوغ رسیده و اطلاعات دقیقي از این 
حوزه گازي دارد و بسیار سخت مي توان پذیرفت که وي بي اطلاع است. قصد 
قضاوت نداریم اما وي در مصاحبه اخیر خود به شــدت به مدح و منقبت از 
توتال پرداخته و آن را مظلوم خوانده است؛ توتال در نگاه معاون توسعه شرکت 
ملي نفت به اوج رســیده است و چنان تأکیدي روي آن وجود دارد که همه 
حقایق پاي آن ذبح مي شــود. این هم از عجایب صنعت نفت در برهه کنوني 

است که حقایق براي خوشامدگویي به توتال ذبح مي شوند.
تخلف 1/3میلیارد دلاري كارت بازرگاني

تعادل
روزنامه تعادل درباره کارت هاي بازرگاني یکبار مصرف گزارش داده است:  
براســاس اذعان فعالان اقتصادي و حتي متولیان دولتي، یکي از چالش هاي 
موجود نظام تجارت خارجي کشور، معضل کارت هاي بازرگاني یکبار مصرف 
اســت که بخش اعظمي از واردات را به خود اختصاص مي دهد. شرایط این 
کارت ها به گونه یي است که معمولا پیگیري حقوق دولت در امر تجارت با مشکل 
همراه بوده و صاحبان اصلي آن از بنیه مالي و توانمندي امور تجارت بي بهره 
هســتند، بنابراین افرادي که به نام صاحبان این کارت ها واردات مي کنند، با 
هدف نپرداختن بخشي از حقوق دولت، اقدام کرده و به نوعي در نظام اقتصادي 
کشور اخلال ایجاد مي کنند. براساس این گزارش، در ماه هاي اخیر نیز رییس 
سازمان امور مالیاتي عنوان کرده بود، از محل کارت هاي بازرگاني یکبار مصرف 
8هزار میلیارد تومان اصل و جریمه مالیات معوق وجود دارد که قابل وصول 
نیست. حالا اطلاعات جدید به دست آمده از کارت هاي بازرگاني یکبار مصرف 
نشــان مي دهد، تنها با 6۰کارت بازرگاني یکبار مصرف در ۷ماه اخیر، بالغ بر 
یک میلیارد و ۳۰۰میلیون دلار واردات انجام شده که در بررسي هاي گمرک 

مشخص شد، همه آنها کارت بازرگاني یکبار مصرف بوده است.
تیم اقتصادی دولت یازدهم در پیله بی تفاوتی

شرق
محمدمهدی بهکیش اقتصاددان اصلاح طلب از تیم اقتصادی دولت یازدهم 
انتقاد کرده و به شرق گفته است: گاهی وقت ها مسئولان کشور خود را بی نیاز 
از اقتصاددانان می دانند و گمان می کنند کارشــناس ارشد در همه زمینه ها 
هستند...وقتی هم از برخی سیاست گذاری ها انتقاد می کنیم می گویند وضع 
آن قدر نامناسب است که نمی توان فعلا به این موضوعات پرداخت. برای بنده 
جای سؤال است که پس چه زمانی وقت سیاست گذاری های اصولی اقتصادی 
است؟ چرا همیشه وضع نامطلوب اســت و دولت اولویت های دیگری دارد؟ 
اینکه شــب تا صبح دولت وقت خود را به پاسخ دادن رسانه های مخالف خود 
دهد و تحت تأثیر جوســازی آنان قرار گیرد، وضع کشــور را مطلوب خواهد 
کرد یا سیاســت گذاری های اساسی و اصولی. دنیای امروز دنیای استفاده از 
فرصت های اقتصادی است نه اینکه چند نفر با تفکر سنتی خود و بدون مطالعه 
و داشتن دید کافی به اقتصاد ایران دور یک میز بنشینند و پشت درهای بسته 
سیاســت گذاری کنند. بنده چند روز پیش که در یکی از وزارتخانه ها درباره 
نظام تعرفه گذاری و هجرت کارخانه ها سخنرانی می کردم متوجه شدم هیچ 

کدام از مدیران کل یا معاونان اصلا نمی دانند در چه وضعیتی قرار داریم... 
آنها در پیله بی تفاوتی فرو رفته اند. اتفاقا به خوبی می دانند که کشــور در 

چه وضعیتی قرار دارد؛ اما انگار نمی خواهند از خواب بیدار شوند.

اقتصاددرآینهرسانهها

قیمت سکه و ارز ) به تومان(
قیمت بازارنوع سکه

۱۱۱۵۵۰۰سکه تمام طرح جدید
۱۱۱4۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۵6۵۰۰۰نیم سکه
۲۹۵۰۰۰ربع سکه

۱86۰۰۰گرمی
۱۱۳8۲۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۳۵6۷دلار
4۰۳6یورو
468۰پوند

۱۲۱۰هر لیر ترکیه
۹۷۵درهم امارات

رئیس سازمان راهداری اعلام 
كرد 63 درصد زوار اربعین حسینی 

از مرز مهران عبور می كنند.
ایرنا، داود کشاورزیان  به گزارش 
در جلسه ای گفت: در ۲ سال گذشته 
به سبب حجم گسترده ترددها برای 
حضور در راهپیمایی اربعین حسینی، 
راه های اســتان ایلام به ســمت شهر 
مرزی و پایانه مهران بیشــترین تردد 
را به خود اختصاص داد به گونه ای که 

در برخی روزها بیش از ۲۵۰ هزار زائر 
از این پایانه به کشور عراق گذر کردند.
این  کرد:  خاطرنشان  کشاورزیان 
در حالیست که امکانات پایانه مرزی 
مهــران روزانه تنها ظرفیــت ورود و 
خروج ۲۰ هزار نفر را دارد و خدماتی 
که در اربعین حســینی به مسافران 
ارائه می شود بیش از ۱۰ برابر ظرفیت 

آن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: 

بیــش از 6۳ درصــد زوار اربعین مرز 
مهران را برای تردد انتخاب می کنند 
در حالیکه مرزهای شلمچه و چزابه در 
استان خوزستان پذیرای ۳۷ درصد از 
زائران است که نشان می دهد راه های 
اســتان ایلام و پایانه مــرزی مهران 

نیازمند توجه اساسی است.
وی گفــت: با توجه بــه اینکه در 
سال های گذشته به علت تولید انبوه 
خودروهای شخصی و مسافرت با آنها 

حمل و نقل عموم روند کاهشی داشته 
کــه به همین علت رویکرد ســازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای افزایش 
کیفیت خدمات دهی در حوزه حمل و 

نقل و عمومی است.
کشــاورزیان یادآور شد: بیش از 
۲ هزار و 6۰۰ شــرکت حمل و نقل 
مســافری کشور دایر و فعال است که 
بنا داریم این شرکت ها در شبکه سیر 

همنام کار کنند.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار 
ایلام نیز در این نشست گفت: با توجه 
به ورود گسترده و میلیونی زوار اربعین 
حســینی به ایلام و مرز مهران انتظار 
می رود در حوزه امکانات و زیرساخت ها 

توجه بیشتری به این استان شود.
حســین کلانتری افــزود: مقوله 
اربعیــن نه تنهــا موضوعی ملی بلکه 
بین المللی است که همه باید مدیریت 
کنند به بهترین شکل در خدمت زوار 

باشــند. وی یادآور شد: بحث اربعین 
اکنون از تشیع و جهان اسلام نیز فراتر 
رفته و به مقوله ای میان ادیان گوناگون 

تبدیل شده است.
معاون اســتاندار ایلام افزود: این 
استان شاهراه و پیشانی حرکت بزرگ 
اربعین اســت به گونه ای که در سال 
گذشــته زائران ۳۲ کشــور جهان از 
مــرز بین المللی مهران راهی کشــور 

عراق شدند.

مركز پژوهشهای مجلس با اشاره به اینکه با كسر رشد بخش 
نفت و كشــاورزی )كه ارتباط چندانی به رونق و ركود در اقتصاد 
ندارند( از رشد اقتصادی، این رقم 0/4 درصد خواهد بود، عنوان 
كرد: نمی توان به طور قطعی گفت اقتصاد ایران در ســال 94 از 

ركود خارج شده است.
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی، ضمن ارزیابی عملکرد سه 
ماهه اول سال جاری، برآورد خود را از رشد اقتصاد سال ۱۳۹۵ ارائه کرد.

دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز ضمن مروری بر نوسانات نرخ رشد 
اقتصادی در ســالهای اخیر افزود: با گذر کردن اقتصاد ایران از سال های 
۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ )با ارقام منفی رشد اقتصادی( و سال ۱۳۹۳ )با رقم رشد 
مثبت ۳ درصدی اعلام شده بانک مرکزی(، آخرین گزارش مربوط به رشد 
اقتصادی فصلی که توسط مرکز آمار ایران منتشر شده نشان می د هد که 
رشد اقتصادی در سال ۱۳۹4 )به قیمت بازار( برابر با ۱/۳ درصد بوده است.
بــه گزارش فارس، مرکز پژوهش ها در ادامه با ارائه تحلیل مختصری 
از رشــد اقتصادی سال ۱۳۹4 اضافه کرد: در سال ۱۳۹4، رشد مجموع 
ارزش افــزوده بخش ها برابر با ۰/۳ درصد و رشــد تولید ناخالص داخلی 

۱/۳ درصد بوده است.
تفاوت این دو رقم به خالص مالیات بر واردات مربوط است که عددی 
برای رشد آن در ارقام اعلامی مرکز آمار ایران ارائه نشده است. علاوه بر 
این با کسر ســهم نفت و کشاورزی، رشد ارزش افزوده ناشی از عملکرد 

سایر بخش ها ۰/4 - درصد خواهد بود.
در تحلیل واقع بینانه از منظر سیاستگذاری شاید مناسب تر باشد که 
سهم این دو بخش به طور مجزا تحلیل شده و معیار ارزیابی شرایط رونق 
و رکود کشــور قرار نگیرند، زیرا عملکردشان بیشتر متاثر از عوامل برونزا 
است و رشد آنها به طور بالقوه می تواند مسیری به غیر از مسیر کل اقتصاد 
داشــته باشد )بخش نفت به دلیل آنکه دارای پیوندهای ضعیفی با سایر 
بخش های اقتصادی اســت و بخش کشاورزی نیز بیشتر متاثر از شرایط 

آب و هوایی است تا رونق و رکود کل اقتصاد(.
بنابراین، با تامل در جزئیات آمار رشد بخش های اقتصادی نمی توان 
به طور قطعی بیان کرد که اقتصاد ایران در ســال ۱۳۹4 از رکود خارج 

شده است.
در بخش دیگری از این گزارش آمده اســت: به رغم رشد مثبت ۵/۷ 
درصد گروه کشاورزی در سال ۱۳۹4، رشد گروه صنعت برابر با ۲/۲-درصد 
بوده اســت. زیر بخش های گروه صنعت نیز، سایر معادن )۳/۳ - درصد(، 
صنعت )۰/۳ - درصد( و ســاختمان )۱6/۷-درصد( از رشــدهای منفی 
برخوردار بوده اند. زیربخش صنعت در ســال ۱۳۹4 یکی از سخت ترین 
ســال های خود را پشت سر گذاشت، زیرا با چالش های متعددی از جمله 
مشکل تامین مالی بنگاه های اقتصادی و مشکل کمبود تقاضای موثر مواجه 
بود. در زیربخش های خدمات نیز، بخش های مهمی همچون حمل ونقل، 
انبارداری و ارتباطات )6/8 - درصد( و واسطه گری های مالی )۵/6 - درصد( 
از ارقام رشد منفی برخوردار بوده و خدمات عمده و خرده فروشی، هتل و 

رستوران نیز از رقم رشد پایینی )۰/۱ دصد( برخوردار بوده است.

طبق اعلام مركز پژوهشهای مجلس
نمی توان گفت اقتصاد در سال 94 

از رکود خارج شد

جزئیات پرداخــت وام 3 میلیــون تومانی به 
بازنشستگان كشوری اعلام شد.

عباس رشــیدی مدیرکل فرهنگی و اجتماعی سازمان 
بازنشســتگی کشــوری در این باره گفت: ما در سال ۹۳ به 
۲۳۰هزار نفر و در ســال ۹4 به ۲۵۰ هزار نفر بازنشســته 
کشوری وام قرض الحسنه پرداخت کردیم، سقف این وام تا 
پیش از این ۲ میلیون تومان بود که امســال به ۳ میلیون 

تومان رسید.
وی افزود: بازنشســتگان می توانند وارد سامانه صندوق 
بازنشستگان شوند و نسبت به ثبت نام خود اقدام کنند، این 
وام قرض الحســنه و با سود 4 درصد است که بازنشستگان 
می توانند در ۳6 ماه این وام را تسویه کنند، بانک عامل این 

وام بانک صادرات اســت و اولویت هم با بازنشستگانی است 
که تاکنون وامی دریافت نکرده اند. رشیدی ادامه داد: اعتبار 
وام برای ۲۵۰ هزار نفر از بازنشستگان کشوری است و تصور 
نمی کنیم که برای پرداخت آن مشکلی پیش بیاید زیرا در 
سال گذشته به همه کسانی که واجد شرایط بودند این وام 

تعلق گرفت و امسال هم، این وام پرداخت می شود.
وی تصریح کرد: منابع وام به صورت مقطعی اســت که 
در هر مقطع به ۲۱ هزار نفر از بازنشســتگان دارای شرایط 
پرداخت می شــود و قرار اســت در طول سال به ۲۵۰ هزار 
نفر، این وام ۳ میلیون تومانی پرداخت شــود، بازنشستگان 
برای دریافت این وام ۳ میلیون تومانی نیازی به ارائه وثیقه 

یا ضامن ندارند.

شرایط پرداخت وام 3 میلیون تومانی به بازنشستگان اعلام شد

رئیس مركز ملی مطالعات راهبردی كشاورزی و آب اتاق ایران با 
تاكید بر اینکه وضع موجود منابع آب كشور حاصل 50 سال اهمال 

است گفت: نیمی از دشت های كشور ممنوعه هستند.
محمدحسین شریعتمدار درحاشیه دوازدهمین نمایشگاه بین المللی 
آب و آبفا در نشست تخصصی »چگونگی تعامل دولت و مجلس با بخش 
خصوصی با رویکرد رفع موانع سرمایه گذاری در بخش آب و آبفا« گفت: 
۵۰ سال اهمال در بخش آب کشور را نمی توان ظرف مدت کوتاه جبران 
کرد، پس جبران منابع آبی نیازمند همکاری تمام سازمان ها و دستگاه ها 

است و همه همت و غیرت ما باید در خدمت مجریان طرح باشد.
وی خاطرنشان کرد: یکی از راه های عبور از وضع موجود، بها دادن به 
بخش خصوصی و حضور فعال آن در این عرصه است و بخش خصوصی، 

دولت، نهادهای مالی و دیگر ذی نفعان به وظایف خود عمل کنند.
رئیس مرکز ملی مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران ادامه 
داد: در کل کشــور 6۰۹ دشــت وجود دارد که حدود ۳۵۰ مورد از آن 
ممنوعه هستند و بقیه دشت ها نیز در حال گذراندن چنین مسیری هستند.

شــریعتمدار با بیان اینکه طرح تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی و 
طرح افزایش بهره وری آب دو طرح بســیار برجسته در حوزه آب کشور 
است، گفت: طرح بهره وری آب کم اهمیت تر از طرح تعادل بخشی نیست 

که نتیجه این طرح ها، عبور از وضع موجود است.

یک مسئول در اتاق ایران:

نیمی از دشت های آبی کشور 
ممنوعه است

تسلیت
خانواده محترم میرآقای خوانی

مصیبت وارده را خدمتتان تســلیت عرض می نمائیــم، ما را در غم خود 
همکاران شما در واحد لیتوگرافیشریک بدانید.

با  كشــاورزی  جهاد  وزیر 
مورد  كالاهای  تأمین  به  اشاره 
نیاز هیئت هــای مذهبی برای 
ماه محرم گفــت: دولت برنج، 
قرمز  و  گوشت سفید  و  روغن 
مورد نیاز هیئت های مذهبی را 
به  قیمت مصوب دولتی به زودی 

عرضه می كند. 
به گــزارش تســنیم، محمود 
حجتی روز گذشــته در حاشــیه 
دیــدار دوجانبه ایــران و نروژ در 
زمینه شیلات، اظهار داشت: وزارت 

جهاد کشاورزی پیش بینی های لازم 
را برای تنظیم بــازار ماه محرم در 
دستور کار دارد تا از افزایش قیمت 

کالاهای اساسی جلوگیری کند.
مذهبی  هیئت های  افزود:  وی 
بدون هیــچ محدودیتی می توانند 
کالاهای مورد نیاز خود را از قبیل 
برنج، گوشت و روغن به نرخ مصوب 
دولتی خریداری کنند که عرضه آنها 

به  زودی آغاز می شود.
علی اکبر مهرفرد، قائم مقام وزیر 
جهاد کشــاورزی نیــز گفت: برای 

تنظیم بازار ایام ماه محرم به شرکت 
بازرگانی دولتی ابلاغ شــد اســت 
حــدود  ۳۰ هزار تن برنج خارجی 

در استان ها توزیع کند.
باقی  این پرســش  حال جای 
اســت که با وجود تاکید مسئولان 
نظــام مبنی بر حمایــت از تولید 
داخلی و نیز پایین تر بودن کیفیت 
و ســلامت برنج خارجی نسبت به 
برنج داخلی، چرا وزارت کشاورزی 
تصمیم به عرضه برنج های خارجی 
برای هیئت ها )که قشر عظیمی از 

مردم از آن غذاها استفاده می کنند( 
دارد؟ 

مرغ در ایام محرم 
گران نمی شود

دیــه  تحا رئیس ا همچنیــن 
فروشندگان مرغ و ماهی در خصوص 
قیمــت مرغ در ماه محرم گفت: به 
دلیل اینکه تقاضا در مجموع تغییر 
چندانی نمی کند قیمت کلی بازار 
مرغ تفاوت چندانی نخواهد داشت.
مهدی یوسف خانی در گفتگو با 
نسیم، در رابطه با بازار مرغ و ماهی 

بیان داشت: قیمت مرغ ظرف یک 
هفته گذشــته 6۰۰ تومان کاهش 
قیمت داشــته و به 6 هزار و ۹۰۰ 
تومان رســیده اســت و پس از آن 

ثابت مانده است.
وی افزود: دلیل این که قیمت 
مرغ کاهش یافته است عرضه زیاد 
و تقاضای پایین است، زیرا در یک 
ماه اخیر جوجه ریزی افزایش یافت 
و نهایتا جوجــه ریزی زیاد آنها در 
تیرماه منجر شــد تا ما در شهریور 
ماه شاهد کاهش قیمت مرغ باشیم.

رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ 
و ماهی در رابطه با وضعیت بازار مرغ 
در ایام محرم بیان داشت: در کل به 
دلیل اینکه تقاضا در مجموع تغییر 
چندانی نمی کند قیمت کلی بازار 
مرغ تفاوت چندانی نخواهد داشت.
یوسف خانی تصریح کرد: ماهی 
دو ماه است که قیمتش ثابت مانده 
است و از ۲۰ مهرماه که صید ماهی 
شمال آغاز می شود، لذا عرضه بیشتر 
خواهد شــد بنابرایــن قیمت بازار 

ماهی نیز ثابت خواهد ماند.

وزیر جهاد كشاورزی:

برنج، روغن و گوشت هیئت های مذهبی به نرخ مصوب دولتی عرضه می شود

كه سخنگوی ستاد  حالی  در 
مركزی مبارزه با قاچاق كالا اعلام 
می كند كه 15 میلیارد دلار كالای 
قاچاق توســط واحدهای صنفی 
عرضه، توزیع و فروخته می شود، 
اظهار  ایران  رئیس اتاق اصنــاف 
از قاچاق  داشت كه سهم اصناف 

كالا كمتر از 5 درصد است.
به گــزارش خبرگــزاری صدا و 
ســیما، قاسم خورشیدی با حضور در 
برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما با اشاره به اینکه همه جنبه های 
قاچــاق از مبادی ورودی تا انبارداری 

و عرضه، جرم است گفت: سهم همه 
این  ها مشــابه اســت، زیرا اگر قاچاق 
فروش، نباشــد قاچاقچی وجود ندارد 
و اگر عرضه کننده کالای قاچاق وجود 
نداشته باشد برای قاچاقچی وارد کردن 
کالای قاچاق مقرون به صرفه نیست.

وی افــزود: همان گونه که انتظار 
داریم کالای قاچاق وارد نشود به همان 
میزان انتظــار داریم که واحد صنفی 

کالای قاچاق را عرضه نکند.
خورشــیدی ادامــه داد: در نیمه 
نخست امسال حدود ۷ هزار میلیارد 
تومان کالای قاچاق کشف کردیم که 

این رقم در ســطح عرضه حدود ۷۰ 
میلیارد تومان است یعنی یک درصد.

در ادامه خورشــیدی با اشاره به 
اینکه قاچاق، زنجیره اســت گفت: در 
مبــارزه با قاچاق بایــد مجموعه این 
زنجیره دیده شود و سطح عرضه و بازار 
یکی از حلقه  هاست و باید متناسب با 
نقش آن برای آن برنامه داشته باشیم.
دلار  میلیــارد   ۱۵ افــزود:  وی 
کالای قاچاق که وارد می شود توسط 
واحدهای صنفــی و عرضه، توزیع و 
فروخته می شود که بخشی از آن پروانه 

کسب ندارند.

رئیس اتــاق اصناف ایــران هم با 
حضــور در این برنامه بــا بیان اینکه 
برخــورد با قاچاق یکــی از چالش  ها 
و جنبه  های اقتصاد مقاومتی اســت، 
افزود: بر اساس قانون نظام صنفی، هیچ 
بنگاه سازمان یافته دارای پروانه کسب 
در حــوزه اصناف حق ارائه و فروش و 
خدمات کالا را در حوزه قاچاق ندارد.

علی فاضلی با اشــاره به اینکه با 
قاچاق باید همــه جانبه برخورد کرد 
گفت: باید از مبــادی ورودی کالای 
قاچاق تا ترابــری و انبارداری آن هم 

برخورد کرد.

فاضلی تأکید کرد: ســهم قاچاق 
کالا در حوزه اصناف شــاید به حدود 

۵ درصد برسد.
ایران  ادامه رئیس اتاق اصناف  در 
با اشاره به اینکه شبکه توزیع کالا در 
کشور، سالم نیست، خاطرنشان کرد: 
در ساماندهی این بخش ناتوان بودیم.
فاضلی افزود: ۷۵۰ هزار بنگاه بدون 

پروانه کسب در کشور داریم.
وی خاطرنشــان کــرد:  فضــای 
مجازی، واحدهای بدون پروانه کسب 
و دست فروش ها از جمله مبادی عرضه 
کالا هستند و اتاق اصناف در قبال آنان 

مسئول نیست.
در ادامه مدیر کل مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز ســازمان تعزیرات حکومتی 
هم با اشاره به اینکه امسال کشفیات 
کالای قاچاق در مقایســه با پارسال، 
افزایش یافته است، گفت: پرونده های 
سازمان تعزیرات حکومتی حدود ۲۷ 

درصد افزایش داشت.
بر  افزود:  عبدالمجید اجتهــادی 
اســاس آمار ســتاد مرکزی مبارزه با 
قاچاق در ســال ۹4 حدود 4 درصد و 
خوشبینانه حدود ۱۰ درصد کالاهای 

قاچاق کشف می شد.

سخنگوی ستاد مركزی مبارزه با قاچاق كالا خبر داد

فروش ۱۵ میلیارد دلار کالای قاچاق از سوی واحدهای صنفی

در حالی كه وزارت نفت مدعی 
تاثیر نداشــتن كارت سوخت بر 
كنترل مصرف بنزین است، آمارها 
نشــان می دهد كه رشد مصرف 
بنزین در تابستان امسال نسبت به 
مدت مشابه سال قبل، 6/6 درصد 

افزایش داشته است.
به گــزارش فــارس، براســاس 
جدیدترین آمارهای منتشــر شــده 
توســط وزارت نفت، متوسط مصرف 
بنزین کشــور در شــش ماه ابتدای 
امســال، ۷۵/4 میلیــون لیتر در روز 
بوده اســت که ۳/8 درصد بیشــتر از 
متوسط مصرف این فرآورده نفتی در 
مدت مشابه سال قبل است. به عبارت 
دیگر، رشد متوسط مصرف بنزین در 
نیمه اول امســال ۹۰ درصد بیش از 
رشد مصرف بنزین در سال ۹4 نسبت 
به سال قبل آن بوده است یعنی رشد 
افزایش مصرف بنزیــن در نیمه اول 

امسال تقریبا ۲ برابر شده است.
براســاس ایــن آمارهــا هرچند 
متوســط مصرف بنزین در فصل بهار 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
رشد اندکی در حدود ۱ درصد را تجربه 
کرده است اما متوسط مصرف بنزین در 
فصل تابستان امسال نسبت به مدت 
مشابه سال قبل، رشد کم سابقه 6/6 
درصدی را تجربه کرده و مصرف بنزین 
در این فصل به ۷8/۷ میلیون لیتر در 

روز رسیده است.
اوایل تیرماه و همزمان با تصویب 
لایحــه اصلاحیه قانون بودجه ۹۵ در 
هیئت دولت و ارســال این لایحه به 
مجلس، بیژن نامدار زنگنه، وزیر نفت 
در مصاحبه با یکی از رسانه ها در دفاع 
از دیدگاه خود مبنی بر ضرورت حذف 
کارت سوخت با اشــاره به رشد ۱/۷ 
درصدی مصرف بنزین در یک ســال 
اخیر بدون کارت ســوخت و سهمیه 

بندی بنزین، گفت: »این آمار به این 
معنا است که مردم به صورت معقول 
بنزین مصرف می کنند و کارت سوخت 
هیچ گونه تاثیــری در کنترل مصرف 
سوخت ندارد«. زنگنه این اظهارات را 
در دفاع از پیشنهاد وزارت نفت مبنی 
بر حذف بند الزام دولت به حفظ کارت 
سوخت و عرضه مجدد بنزین دو نرخی 

از قانون بودجــه ۹۵ که درقالب بند 
»ح« تبصــره ۱4 ارائه شــده بود، در 
قالب لایحه اصلاحیــه قانون بودجه 
۹۵، مطرح کرده بود. همزمان با بررسی 
این لایحه در کمیسیون های تخصصی 
مجلس و صحن مجلس هم این دیدگاه 
زنگنه بارها توســط برخی از مدیران 
ارشد وزارت نفت مانند عباس کاظمی، 

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی ایران تکرار شد.

در نهایت، مجلس شورای اسلامی 
در اوایل شهریورماه با پیشنهاد وزارت 
نفت مبنی بر حذف بند الزام دولت به 
حفظ کارت سوخت موافقت کرد ولی 
پیش بینی  کارشناسان  که  همان طور 
می کردند، در مدت کوتاهی شــواهد 
محکمی برای نقــض ادعای زنگنه و 
مدیران ارشد وزارت نفت مبنی بر عدم 
تاثیر کارت سوخت بر کنترل مصرف 
بنزین رسانه ای شــد و مشخص شد 
این ادعای وزارت نفت دولت یازدهم 
هم مطابق با واقعیت نیســت. دقیقا 
مشابه یکی دیگر از ادعاهای مسئولان 
این وزارتخانه مبنی بر کاهش مصرف 
بنزین بعد از تک نرخی شدن آن که در 

خردادماه ۹4 مطرح شده بود.
با توجه به عدم تمایل وزارت نفت 
به حفظ کارت سوخت و عدم تحرک 

کافی این وزارتخانه برای تســریع در 
راه اندازی هر چه ســریع تر پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس به عنوان بزرگترین 
پالایشگاه میعانات گازی کشور، الزام 
دولت به حفظ کارت سوخت مهمترین 
و سریع ترین اقدامی است که می تواند 
از سوی نمایندگان مجلس برای مهار 
روند نگران کننــده افزایش مصرف و 

واردات بنزین صورت گیرد.
اقدامی کــه حداقل فایــده آن، 
کاهش نگرانی ها درباره تشدید قاچاق 
بنزین در شــرایط فعلی است. اخیرا 
طرح دو فوریتی نیز در همین زمینه 
به امضای ۲۰ نماینده مجلس رسیده 
و به هیئت رئیســه مجلس ارائه شده 
است. در صورتی که این طرح در صحن 
مجلس مطرح شود و به تصویب برسد، 
اقدام موثری خواهد بود و البته این کار 
بدون نظر مثبت هیئت رئیسه مجلس 

امکان پذیر نیست.

مصرف بنزین بعد از حذف کارت سوخت افزایش یافت

رئیس شــورای رقابت در خصوص رای این شورا كه به تازگی 
در رابطه با تنظیم بازار محصولات پتروشیمی با تمركز در بورس 
كالا صادر شده است، گفت: حدود سه ماه پیش كه بحث خروج 
معاملات محصولات پتروشیمی از بورس كالا مطرح شد، شورای 
رقابت به این موضوع ورود كرد و به مركز ملی رقابت ماموریت داد 
تا با تشکیل كارگروهی تخصصی این بحث را با جدیت پیگیری كند.
رضا شیوا در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بر اساس بررسی های به 
عمل آمده بسیاری از تولیدات صنعت پتروشیمی انحصاری بوده و تکلیف 
این بازار با شــورای رقابت است، افزود: کارگروهی متشکل از نمایندگان 
صنایع بالادســتی و پایین دستی پتروشــیمی، وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، وزارت نفت، شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، بورس کالای ایران 
و نمایندگان شــورای رقابت در مرکز ملی رقابت تشــکیل شد و موضوع 
خروج معاملات پتروشــیمی از بــورس کالا به طور تخصصی در چندین 

جلسه مورد بررسی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه مشکلات و پاسخ های ۱۰ گانه معاملات بورس کالا در 
این جلسات مطرح شد، گفت: بورس کالا متعهد شده که به زودی دیگر 
هیچ یک از موانع مطرح شده وجود خارجی نخواهد داشت و پتروشیمی ها 
و صنایع پایین دستی می توانند با سهولت به انجام معامله در فضای شفاف 

بورس کالا بپردازند.
رئیس شورای رقابت با تاکید بر لزوم شفافیت و رصد دائمی معاملات 
محصولات پتروشیمی، گفت: بورس کالا، تمام خصوصیات یک بازار شفاف 
و رقابتی را داراســت و با مصوبه اخیر شورای رقابت و همچنین تشکیل 
کارگروهی برای رصد معاملات پتروشــیمی ها، مشکلی در معاملات این 
محصولات باقی نمی ماند. به گفته وی، در دســتورالعمل شورای رقابت 
نحوه معاملات و محاســبه قیمت پایه محصــولات نیز آمده و به منظور 
اجرای درست بندهای این دستورالعمل، کارگروه مذکور بر روند معاملات 

بورس کالا نظارت خواهد کرد.
شــیوا در پاسخ به این پرسش که اگر پتروشیمی ها بر اساس مصوبه 
شــورای رقابت، محصولاتشان را در بورس کالا عرضه نکنند یا بخشی از 
آن را راهی بازار آزاد کنند چه برخوردی با آنها خواهد شد؟ گفت: شورای 
رقابت یک نهاد فراقوه ای اقتصادی و قضایی بوده و صدور رای توسط شورای 
رقابت لازم الاجرا است؛ به این ترتیب اگر شرکتی بر اساس دستورالعمل 
این شــورا عمل نکند، پرونده اش بررسی شده و حکم آن شرکت در خود 
شورا صادر خواهد شد. البته باید بر این موضوع تاکید کنم که تصمیمات 
گرفته شده به نفع صنعت پتروشیمی و منافع ملی است، اما اگر شرکتی به 
هر دلیلی از مصوبه شورای رقابت پیروی نکند، روزگار سختی در انتظار آن 
شرکت خواهد بود. رئیس شورای رقابت در پایان در خصوص بحث خوراک 
پتروشیمی گفت: در مصوبه شورای رقابت به حوزه خوراک پتروشیمی ها 
ورود نشده و روند معاملات خوراک پتروشیمی ها بین مجتمع ها همانند 

سابق است به این ترتیب اتفاق جدیدی در این حوزه نیفتاده است.

شیوا:
صدور رای توسط شورای رقابت 

لازم الاجرا است

رئیس اتحادیه جایگاه داران سوخت ضمن ارائه توضیحاتی در مورد 
عملکرد این جایگاه ها، درباره علت نارضایتی مردم از عملکرد برخی 
جایگاه  ها گفت: هزینه دقت نکردن مشتری را ما با بدنامی می دهیم. 
ای كاش مشتری دقت كند و اگر تخلفی صورت می گیرد اعتراض كند 

تا با كارگر متخلف برخورد شود.
بیــژن حاج محمدرضا در گفت وگو با ایســنا، با تاکید بر اینکه جایگاه های 
سوخت به صورت شبانه روزی مورد ارزیابی قرار می گیرند، افزود: در شبانه روز 
بیش از ۳۰ نفر از ســازمان استاندارد و سازمان های دیگر به صورت رسمی یا 
غیررسمی از بنزین نمونه گیری می کنند و جایگاه داران توانایی دست بردن در 
کیفیت بنزین را ندارند و مسئول پاسخگویی به میزان کیفیت بنزین نیستند. 
از طرف دیگر چنانچه کیفیت بنزین مشکلی هم داشته باشد گزارش می شود 

و جایــگاه قادر به ادامه فعالیت نخواهد بود. همچنین همه تجهیزات از جمله 
تلمبه ها، مخزن و... پلمب اســت و باز هم جایگاه داران نمی توانند در تجهیزات 

دست ببرند.
وی در ادامه گفت: این که کیفیت بنزین بد یا خوب اســت جایگاه نباید 
پاسخ دهد زیرا جایگاه فقط واسطه است. کیفیت بنزین یورو و چهار فرار است 

و تولید شرکت ملی پخش است.
وی با اشاره به برخی شائبه ها مبنی بر قاطی کردن نفت سفید با بنزین، اظهار 
کرد: نفت سفید از بنزین گران تر است و چه فردی حاضر می شود نفت سفید 
وارد بنزین کند؟ جایگاه های ما با کســری مواجه هستند، جایگاه ها در فروش 
روزانه ۵۰۰ تا ۱۵۰۰ لیتر کسری دارند که معادل یک و نیم میلیون تومان است.

رئیس اتحادیه جایگاه داران سوخت با بیان اینکه ممکن است کارگر پمپ 

 بنزین در کار خود بی دقتی کند، توضیح داد: ممکن است کارگر پمپ بنزین برای 
نفر قبلی 6 لیتر بنزین زده و شمارشگر را صفر نکرده باشد، خود فرد باید دقت 
کند تا اگر چنین موردی پیش آمد گزارش کند تا کارگر همان لحظه اخراج شود.
حاج محمدرضا در پاســخ به این ســوال که دلیل اینکه ســوخت برخی 
از جایگاه ها زودتر تمام می شــود، چیست، پاســخ داد: این جایگاه های خاص 
فقط جایگاه هایی هســتند که مربوط به شرکت ملی پخش بودند و به صورت 
اســتیجاری یا اجاره مدیریت واگذار  کرده است که این تخلف ممکن است از 
جانب آن ها باشد. ممکن است جایگاه های دیگری بین جایگاه های اختصاصی 
باشد که کارگر هم چنین تخلفی را کرده باشد. هزینه دقت نکردن مشتری را 
ما با بدنامی می دهیم. ای کاش مشتری دقت کند و اگر تخلفی صورت می گیرد 

اعتراض کند تا با کارگر متخلف برخورد شود.

رئیس اتحادیه جایگاه داران سوخت:

مردم کم فروشی بنزین در جایگاه های سوخت را اطلاع بدهند

رئیس سازمان راهداری:

63 درصد زوار اربعین از مرز مهران عبور می کنند

براساس گزارش بانک مركزی 
در شهریورماه سال جاری، شاخص 
كرایه مسکن در كل مناطق شهری 
نسبت به ماه مشابه سال قبل 9/3 

درصد افزایش یافته است.
گزارش تحولات بازار مسکن شهر 
تهران در شــهریورماه ســال ۱۳۹۵ 
که برگرفته از آمارهای خام ســامانه 
ثبــت معاملات املاک و مســتغلات 
کشور است، توسط اداره بررسی ها و 
مرکزی  بانک  اقتصادی  سیاست های 

منتشر شد.
به گــزارش فارس، در شــهریور 

ماه سال ۱۳۹۵، متوسط قیمت یک 
مترمربــع زیربنای واحد مســکونی 
معاملــه شــده از طریــق بنگاه های 
معاملات ملکی شــهر تهــران 4۲/۷ 
میلیــون ریال بود که نســبت به ماه 
قبل، ۰/6 درصد کاهش و نســبت به 
ماه مشابه سال قبل ۲/۳ درصد افزایش 
نشان می دهد. بیشترین رشد متوسط 
قیمت در این ماه نسبت به منطقه ۲۲ 
معادل ۱۲/6 درصد )و بیشترین میزان 
کاهش متوســط قیمت به منطقه ۳ 

معادل ۲/۲ درصد تعلق دارد.(
در همیــن ماه از میــان مناطق 

۲۲ گانه شــهرداری تهران، بیشترین 
متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای 
مسکونی معامله شــده معادل 8۹/۲ 
میلیون ریال به منطقه یک و کمترین 
آن با ۲۱/4 میلیون ریال به منطقه ۱8 

تعلق داشته است.
 ۱۳۹۵ ســال  شــهریورماه  در 
شاخص کرایه مسکن اجاره در شهر 
تهران و در کل مناطق شهری نسبت 
به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۹/۷ 
و ۹/۳ درصد رشــد نشــان می دهد. 
ماهیــت قراردادهای اجاره مســکن 
که غالباً یک ســاله تنظیم می شوند 

و نیز اثرپذیری شــاخص اجاره بهای 
مسکن از سیاست های کنترل و مهار 
تورم، سبب تغییر متناسب اجاره بها 
با تحولات نرخ تورم در کشــور شده 
است. سهم هزینه مسکن اجاره بهای 
مسکن اعم از شخصی و غیرشخصی 
در محاســبات شــاخص کل بهای 
کالاها و خدمات مصرفی براســاس 
سال پایه ۱۳۹۰=۱۰۰ معادل ۲8/4 

درصد است.
این گزارش آمده  در جمع بندی 
اســت: حجــم معاملات و متوســط 
قیمت یک مترمربع واحد مســکونی 

در شهریور ماه سال ۱۳۹۵ به ترتیب 
معادل ۱4/۳ هزار واحد مســکونی و 
4۲/۷ میلیون ریال بود که نسبت به 
ماه مشــابه سال قبل از آن به ترتیب 
به میزان ۱۰/۹ و ۲/۳ درصد افزایش 

نشان می دهد.
در مجموع سطر مناسب معاملات 
انجام شده در شش ماهه نخست سال 
متقاضیان  اســتقبال  نشانگر  جاری 
از خریــد مســکن در ماه های اخیر 
می باشــد. بــا توجه به چشــم انداز 
بهبود فضای اقتصاد کلان و رویکرد 
سیاست گذار پولی در کمک به تسهیل 

اعتباری بخش مســکن و همچنین 
برنامه کاهش نرخ های ســود بانکی 
متناســب با روند نزولــی نرخ تورم، 
تداوم ایــن روند در ماه های آتی دور 

از انتظار نیست.
اجاره بهای  بازار  بررسی تحولات 
مسکن در شــهریور ماه سال ۱۳۹۵ 
نیز موید تغییر متناســب اجاره بها با 
تحولات نرخ تورم است، به طوری که 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر 
تهران و در کل مناطق شهری نسبت 
به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۹/۷ 

و ۹/۳ درصد رشد نشان می دهد.

بانک مركزی:           اجاره مسکن امسال نزدیک به ۱0 درصد افزایش یافته است

میزان مصرف بنزین در شش ماه ابتدایی امسال و مدت مشابه سال قبل

درصد رشدنسبت به سال قبل9495ماه/سال
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۷۲/۷۷۵/4۳/8متوسط شش ماهه


